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برداشــت خوشــه های طلایــی گنــدم در مناطق 
گرمسیری ازجمله سیستان وبلوچستان، هرمزگان، 
بوشهر، خوزستان، ایلام، فارس، کرمان، یزد و لرستان 
آغاز شده یا طی یک هفته تا 10روز آینده آغاز می شود؛ 
با وجود ایــن، گندمکاران و مســئولان همچنان به 
بارش های اردیبهشــت امید دارند تا بلکه برداشت و 

تولید گندم را افزایش دهد.
ســطح کشــت گندم آبی ســال جاری در کشــور 
یک میلیــون و ۹00هــزار هکتار و ســطح کشــت 
گنــدم دیم ۳میلیــون و ۹۵0هزار هکتار اســت که 
 پیش بینی می شود از این سطح بیش از ۹میلیون تن

برداشت شود. 
علیرضــا مهاجــر، معــاون امــور زراعــت وزیــر 
جهادکشــاورزی هم تأکید کرده است میزان خرید 
تضمینی گندم درصــورت بارندگی های مطلوب در 

اردیبهشت پیش رو به ۵.۵میلیون تن برسد.

استقرارمراکزخریددراستانها
معاون امور زراعت وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه 
برداشت گندم در مناطق گرمسیری آغاز شده است به 
همشهری می گوید: امیدوار هستیم با بارندگی های 
اردیبهشــت ســطح عملکرد مزارع افزایش یابد و به 
همین دلیل، فعلا پیش بینی دقیقی برای میزان تولید 

در سال جاری نمی توان داشت.
علیرضــا مهاجــر امــا تأکیــد می کنــد هم اکنون 
 مراکــز خریــد تضمینــی گنــدم در 11اســتان

 مستقر شده اند.

خریدگندمسیستانوبلوچستانیهادر11مرکز
سیستان وبلوچســتان، نخستین اســتانی است که 
برداشت خوشه های طلایی گندم را در هفته ابتدایی 
فروردین و بــا حضور مجــری طرح گنــدم وزارت 
جهادکشــاورزی از گندمزارهای دشــت پیشــین 

شهرستان راسک آغاز کرد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
سیستان وبلوچســتان با بیان اینکه در ســال زراعی 
جاری ٢۶هزار هکتار از اراضی کشــاورزی استان به 
کشت گندم اختصاص یافته اســت، می گوید: عمده 
ارقام گندم کشت شده گندم سیروان، سارنگ، سحر، 

سیوند، نارین و... است.
امــان الله طوقی می افزایــد: گندم مــازاد بر مصرف 

به صــورت خرید تضمینــی در 11مرکــز خرید در 
شهرستان ها خریداری می شود.

شروعخریدتضمینی
در کنار سیستان وبلوچستان که از ۵فروردین برداشت 
گندم را آغاز کرد، کشاورزان هرمزگان، بوشهر، جنوب 

کرمان، فارس و خوزستان هم دست به کار شده اند.
این را رئیس بنیاد ملی گندمکاران ایران می گوید و به 
همشهری توضیح می دهد: هم اکنون برداشت گندم 
در این ۶استان شروع شده و دیگر مناطق گرمسیری 

هم به مرور به این آمار اضافه می شوند.
علیقلی ایمانی با بیان اینکه ثبت ســامانه ای گندم 
برداشت شده از روز گذشته )چهارشنبه، 17فروردین( 
آغاز شده اســت، می افزاید: خرید تضمینی گندم نیز 

همزمان با شروع ثبت سامانه ای آغاز شد.
او پیش بینی تولید گندم امسال را بیش از ۹میلیون 
تن و تا 10میلیون تن می دانــد و می گوید: البته باید 
توجه داشت که کشــاورزی ریســک بالایی دارد و 
این اعداد در شــرایطی اســت که اتفاق خاصی رخ 
ندهد.  ایمانی البته با اشــاره به شــروع زمان داشت 
)دوره رشــد و نمو( در مناطق سردســیر از ٢تا 4ماه 
آینده تأکید می کند: هنوز زمان زیادی باقی مانده و 
عملکرد زمین های کشــاورزی دیم با وقوع بارندگی 
در اردیبهشــت می تواند افزایش یابــد. گرچه ما به 
گندمزارهای دیم در اســتان های گرمســیر امیدی 
نداریم و بیشتر گندم دیم در استان های سردسیر چون 
کردستان، کرمانشاه، آذربایجان ها، اردبیل، گلستان، 

مازندران و خراسان شمالی است.

افزایش30درصدیتولید
رئیــس بنیــاد ملی گندمکاران ایران با بیــان اینکه 
تولید گندم در اســتان هایی که برداشــت را شــروع 
کرده اند تاکنون ۳0درصد افزایش را نشــان می دهد، 
می گوید: بــا وجــود خشکســالی ها اما بــا توجه به 
اینکــه خوزســتان گندمزارهای آبی خود را توســعه 
داده پیش بینی ما این اســت که این اســتان در رتبه 
 اول تولید گندم و فارس و گلســتان هــم در رتبه های

 بعدی قرار گیرند. ایمانی از دولت می خواهد نسبت به 
پرداخت به روز خرید تضمینی گندم اهتمام داشته باشد 
تا جلوی ورود دلالان، واســطه ها و سودجویان گرفته 
شود؛ زیرا تجربه نشان داده درصورت پرداخت دیرهنگام 
ممکن است واســطه ها حتی گندم را زیر قیمت خرید 

تضمینی از کشاورزان بخرند.

      
 

با تصویب شــورای قیمت گذاری و تأیید این مصوبه در 
جلســه هیأت دولت، قیمت خریــد تضمینی گندم از 
کشــاورزان به ازای هر کیلوگرم 10هزار و ۵00تومان 
تعیین و اعلام شده اســت و مبلغ یک هزار تومان نیز 
جایزه تحویل گندم به دولت به ازای هر کیلوگرم به مبلغ 
مذکور اضافه خواهد شد. 1۹هزار کمباین آماده برداشت 
گندم هستند و برای خرید این سطح 1100مرکز خرید 

تضمینی در استان ها پیش بینی شده است. 

دستچین خوشه های طلایی در 6استان
  مراکز خرید تضمینی گندم در 11استان مستقر شده اند            پیش بینی تولید گندم امسال بیش از ۹ میلیون تن است

اسماعیل زارعی کوشا
استاندار کردستان 

۱۰۰۰میلیارد تومان اعتبار نقدی به استان 
تخصیص یافته اســت که بــرای پروژه های 
نیمــه کاره اســتان صــرف خواهــد شــد. 
نقطــه اتــکای دولــت در اســتان براســاس 
اولویت هــای تعیین شــده مســکن اســت. 
با این حال برخی مشــکلات دیگــر ازجمله 
تامیــن آب آشــامیدنی و کشــاورزی در 
مناطــق مختلــف اســتان هــم در دســت 

پیگیری است.

اسفندیار خزائی
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان

براساس دستور قضایی، عشایری که زودتر 
از موعــد مقــرر ورود به ســامانه های عرفی 
استان را داشته باشند، متوقف و به استان 
مبدا برگردانده می شوند. زمان مقرر ورود 
دام به مراتع استان همدان ۱۵ اردیبهشت 
است و عشایری که دام های خود را زودتر از 
زمان مقرر در مراتع استانی وارد کنند طبق 

قانون با آنها برخورد خواهد شد.

ناپایداریهوایآخرهفته
با گرم شــدن هوا در روزهای گذشته به نظر می رسد 
جوی پایدار بر هوای اســتان ها حاکم شده است. به 
گزارش همشــهری، گرچه روند افزایش دما ادامه 
دارد اما براساس آنچه هواشناسی چند استان اعلام 
کرده اند، یزد، شمال اصفهان، مازندران و کردستان 

ناپایدار اعلام شده است.

توفاندرراهیزد
هواشناسی یزد برای روزهای پایانی هفته، آسمانی 
توفانی پیش بینی کرده اســت. بر این اســاس طی 
روزهای شنبه و یکشنبه آینده احتمال رگبار پراکنده 
باران و متعاقــب آن کاهش دما هم وجــود دارد. از 
بعدازظهر امروز )پنجشنبه( تا یکشنبه افزایش ابر، 
وزش باد نسبتاً شدید تا شدید و در مناطق مستعد 
احتمال توفان گرد و خاک، طی روزهای شــنبه و 
یکشنبه ممکن است رگبار پراکنده باران و متعاقب 

آن کاهش دما مشاهده شود.

تندبادلحظهایدرکاشان
هوای ناپایدار آخر هفته برای کاشان در شمال استان 
اصفهان هم تندباد شــدید به همراه دارد، براساس 
اعلام اداره کل مدیریت بحران استان وزش باد شدید 
و تندباد لحظه ای که از امروز پنجشــنبه تا یکشنبه 
هفته آینده در کاشان، رخ می دهد، موجب اختلال 
در تردد و کاهش میدان دید خواهد شد. این پدیده 
همچنین گردوغبار و شکستن درختان و سازه های 

ناپایدار را نیز به دنبال خواهد داشت.

ناامنیدریاییدرخزر
در شــمال کشــور هم هواشناســی مازندران با اعلام 
وضعیت هشــدار ســطح زرد، هرگونه فعالیت دریایی 
در این اســتان را تا اواخر وقت امروز پنجشــنبه ناامن 
اعلام کرده است. طبق این پیش بینی، سامانه ناپایدار 
جوی مناطق ساحلی و دور از ساحل را تحت تأثیر قرار 
می دهد و بیشینه سرعت وزش باد تا 1۵متر بر ثانیه از 
جهت غربی تا شمال غربی پیش بینی شده است که این 
امر باعث شکل گیری امواج تا حدود ٢متر خواهد شد. 
آسمان مازندران فردا )جمعه 1۹فروردین( صاف تا نیمه 
ابری همراه با افزایش محسوس دما و در روز شنبه هفته 
آینده نیمه ابــری و از بعدازظهر به تدریج ابری همراه با 

رگبار باران و رعد و برق پراکنده و وزش باد خواهد بود.

بارشهایپراکندهدرکردستان
نوار غربی کشور هم این روزها بارانی است. به گفته 
معاون توســعه و پیش بینی اداره کل هواشناســی 
کردستان، براساس نقشــه های هواشناسی، امروز 
پنجشنبه شاهد بارش های پراکنده در آسمان استان 
هستیم که البته شدید نیست. علی پناهی اظهار کرد: 
از غروب فردا جمعه تا صبح روز یکشنبه نیز استان 
تحت تأثیر یک سامانه بارشی دیگر قرار می گیرد که 
بخش غربی استان و شهرهای مریوان، بانه و سروآباد 

را در بر می گیرد.

پیشبینیافزایشدمابرایهرمزگان
روند صعودی دمای هوا اما در جنوب کشــور ادامه 
دارد. معاون فنی و شــبکه ایستگاه های هواشناسی 
هرمزگان گفت: دمای هوای این اســتان در ٢هفته 
آینده روزانــه نیم درجه افزایــش می یابد. کیانوش 
عارفی افزود: شرایط آب و هوایی هرمزگان و جنوب 
کشور به سمت گرم شــدن بوده و دمای هوا در این 
اســتان در هفته اول از ۳0 درجه سانتی گراد بالاتر 

می رود و در هفته دوم به ۳۵ تا ۳7درجه می رسد. 

هواشناسی

سیدهزهراعباسیگزارش 
خبرنگار

تولید یک میلیون تن گندم در خوزستان 
خوزستانباتولید1۷.۵میلیونتنمحصولاتکشاورزیمهمتریناستانتولیدکشاورزی
باتنوع13۸محصولاستکه1۴درصدتولیداتکشــاورزیکشوررابهخوداختصاصداده
است.خوزستانقطبتولیدگندمهممحسوبمیشــود؛ایناستانسالزراعیگذشته
حدود1.۲میلیونتنگندمتولیدکردکه1.1میلیونتنآنبهصورتتضمینیخریداریشدو
بهطورمیانگینحدود۲۵درصدکلخریدتضمینیگندممتعلقبهخوزستانبود.امسالهم
پیشبینیشدهاستایناستاندرردهنخستتولیدگندمقرارگیرد.رئیسجهادکشاورزی
خوزستانبابیاناینکه3۵۸هزارهکتارگندمآبیو1۲۷هزارهکتارگندمدیمدرایناستان
کشتشدهاستبههمشهریمیگوید:شــرایطدرگندمزارهایآبیخوباست،اماحدود
۷0درصددیمزارهاقابلیتبرداشتندارند؛مگراینکهدراردیبهشتشاهدبارندگیباشیم
وبرخیشهرستانهایشمالشرقبرداشتکمیداشتهباشند.خدارحمامیریزادهبابیان
اینکهپیشبینیتولیدامسالخوزستانهممانندســالگذشتهاست،میافزاید:۸۵هزار
هکتارازگندمزارهایخوزستانبهکشتقراردادیگندمناناختصاصیافتهاست.اوباتأکید
براینکهخسارتخشکسالیسالگذشتهکشاورزانخوزستانبهطورکاملپرداختشده

است،تصریحمیکند:امسالهمکشاورزانبیمهشدهخسارتکاملدریافتخواهندکرد.

مکث

منصور شیشه فروش
مدیرکل مدیریت بحران اصفهان

قدمــت خطــوط لولــه انتقــال فاضــلاب در 
کلانشهر اصفهان به ۵۰ســال می رسد که 
پیامد ایــن فرســودگی و پوســیدگی، وقوع 
حــوادث و نشســت زمین اســت. به عنوان 
مثــال نشســت زمیــن چنــد روز قبــل در 
محــدوده خیابــان آپادانــای دوم اصفهــان 
به دلیل نشست شکستگی خط ۱۲۰۰ بتنی 

فاضلاب جنوب شهر اتفاق افتاده است.
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»فاجعه خشکسالی و بی آبی کشور را بیش از پیش   میراث
جدی بگیریم.«  این هشدار جدی را پایگاه میراث جهانی

روز  پرســپولیس   - جهانــی تخت جمشــید 
14فروردین ماه با انتشــار تصویری قدیمی از دشت های سرسبز 

منتهی به محوطه باستانی تخت جمشید منتشر کرد.
اگرچه جزئیات بیشتری از دلیل انتشــار چنین هشداری از سوی 
پایگاه میراث جهانی تخت جمشــید منتشر نشده است، اما ناگفته 
پیداســت که وضعیت فرونشست های تخت جمشــید بحرانی تر 
از گذشته شــده و با ٢سال کم بارشــی پی درپی در استان فارس و 
تعداد 70هزار چاه مجاز و غیرمجاز در حاشــیه محوطه باســتانی 
تخت جمشید که ســفره های آب زیرزمینی را برای کشت برنج در 
دشت های منتهی به تخت جمشید تخلیه  می کنند، هشدار پایگاه 
میراث جهانی تخت جمشید حتی با خودداری از ذکر جزئیات بیشتر 
از تأثیر خشکسالی و فرونشست بر این محوطه باستانی ثبت شده در 

فهرست میراث جهانی یونسکو نیاز به توضیح بیشتر نداشته است.
پیگیری هــای همشــهری از وضعیــت بحــران آب در اطــراف 
تخت جمشید مشخص کرد که امسال نیز با توجه به کاهش شدید 
بارندگی در استان فارس، ســد درودزن در چند کیلومتری تخت 
جمشید که با ظرفیت آبگیری ۹70میلیون مترمکعب برای آبیاری 
40هزار هکتار زمین کشاورزی احداث شد و اکنون مجبور به سیراب 

کردن 1٢0هزار هکتار زمین کشاورزی شــده است، حالا کمتر از 
یک سوم ظرفیت خود ذخیره آب دارد.

سد درودزن مجبور است ۹0درصد آب شرب شهرستان مرودشت و 
۳0درصد آب شرب شیراز را هم تامین کند که حالا با کاهش ذخیره 
آبی سد، اعلام شــده است که امسال آب ســد درودزن تنها برای 
مصرف آب شــرب تخصیص خواهد یافت. ناظران میراث فرهنگی 
معتقدند این خبر برای تخت جمشید بسیار خبر تلخی است چون 
هزاران هکتار از زمین های اطراف تخت جمشید به کشت آب بر برنج 
اختصاص یافته و هم اکنون زمین های وســیعی در انحصار کشت 
برنج اســت؛ بنابراین چاه های مجاز و غیرمجاز بیشتری در اطراف 
تخت جمشید سرباز می کنند و با بلعیدن سفره های آب زیرزمینی 
برای سیراب کردن شــالیزارهای برنج، پیشــروی فرونشست به 

تخت جمشید، نقش رستم و نقش رجب را افزایش می دهند.
هم اکنون ۳0هزار چــاه مجاز و 40هزار چــاه غیرمجاز در اطراف 
تخت جمشید و محوطه های باستانی پیرامونی آن شناسایی شده 
است که برداشت آب از آنها فروریختن محوطه های باستانی ثبت 
جهانی شده متعلق به دوره هخامنشی ایران را در دشت مرودشت 

شدت می بخشد.
ناظران منابع آب به همشــهری خبــر داده اند کــه عمق برخی 
چاه های حفر شــده در اطراف تخت جمشید به حدود 700متر در 

برخی نقاط رســیده اســت. معصومه ابتکار، رئیس سابق سازمان 
حفاظت محیط زیست پیش تر و هنگامی که رئیس جمهور قبل به 
تخت جمشید سفر کرده بود، به خبرنگاران گفته بود که 8۵درصد 
منابع آب زیرزمینی استان فارس خشکیده است و همان اتفاقی که 
برای دریاچه ارومیه افتاده است، در مورد منابع آب زیرزمینی استان 

فارس رخ داده است.
فاصله سد درودزن تا تخت جمشید حدود ۵0کیلومتر است، رودخانه 
کر نیز خشک شده و حتی سد سیوند که آبگیری آن در دوره های 
گذشته به دلیل تهدید آرامگاه کورش بسیار خبرساز شده بود، امروز 

به طور کامل خشکیده است و آب در بساط ندارد.
وضعیت منابع آبی در اطراف محوطه میراث جهانی تخت جمشید 
بسیار بحرانی اســت. با این حال کشــاورزان در دشت مرودشت 
به شــدت به کشــت برنج روی آورده اند و این محصــول آب بر و 
ناهمخوان با اقلیم فارس چنان درآمدزاســت که کشاورزان حاضر 
هســتند برای کشــت برنج روزانه تا یک میلیون تومان دستمزد 
کارگــر بپردازند؛ غافل از آنکــه بلعیدن منابــع آب زیرزمینی در 
 دشت مرودشت چه خساراتی بر میراث جهانی تخت جمشید وارد

کرده است.
چندی پیش انتشــار خبر رســیدن شــکاف های ایجاد شده در 
تخت جمشــید به دلیل فرونشســت زمین و به 100 متری صفه 
تخت جمشید، مسئولان پایگاه میراث جهانی پارسه و پاسارگاد را 
با این استدلال که فرونشست های تخت جمشید به دلیل آنکه این 
محوطه بر یک بستر سنگی بنا شده اســت و تأثیری بر این میراث 
جهانی ندارد، به صرافت انداخت تا شکاف های ایجاد شده را با خاک 
و شن و نخاله پر کنند؛ اقدامی که به گفته کارشناسان زمین شناسی 

بی فایده و بدون تأثیر بود.
عبدالمجید اسدی، یک استاد زمین شناسی پیش تر گفته بود که 
براساس مطالعات خود استدلال پایگاه میراث جهانی تخت جمشید 
را قبول ندارد؛ چون شــکاف ها فشار بیشــتری به دامنه کوه وارد 

می کنند و باعث آسیب به سازه های تخت جمشید می شوند.
عزت الله رئیسی اردکانی، استاد زمین شناســی دانشگاه شیراز از 
یک دهه قبل وضعیت فرونشست های تخت جمشید را رصد کرده 
است و حتی طرحی برای همکاری سازمان زمین شناسی با پایگاه 
میراث جهانی تخت جمشید را با هدف بررسی وضعیت فرونشست 

تخت جمشید ارائه کرد که تا به امروز به نتیجه نرسیده است.
او به همشهری می گوید: فرونشســت تخت جمشید بسیار وسیع 
است و در نقش رستم نیز موجب شــده تأثیر آن در ٢0سانتی متر 
از دیواره های نقش رستم مشاهده شود. شکاف های متعدد نیز در 
تخت جمشید ایجاد شده است. دلیل اصلی هم پایین رفتن سطح 

سفره های آب زیرزمینی در منطقه است.
او می گوید: این استدلال که تخت جمشید در بستر سنگی احداث 
شده و فرونشست ها تأثیری بر آن ندارد، کاملا اشتباه است. شرق 
تخت جمشید و صفه آن بر یک بســتر آبرفتی احداث شده اند که 

فرونشست ها می تواند تأثیر مستقیم بر آنها بگذارد.
او با اشاره به وجود یک شکاف ٢00متری در تخت جمشید می گوید: 
این شکاف بر بســتر آبرفتی تخت جمشــید ایجاد شده که حتی 
می تواند بستر آهکی تخت جمشید را نیز به دلیل جابه جایی بستر 
آبرفتی تحت تأثیر قرار دهد؛ بنابراین بستر سنگی تخت جمشید نیز 

در خطر است. 

  استاد زمین شناسی دانشگاه شیراز: تأثیر فرونشست ها بر دیواره های نقش رستم و سطح آبرفتی شرق 
محوطه باستانی تخت جمشید کاملا مشهود است

  70هزار حلقه چاه مجاز و غیرمجاز کشاورزی سفره های آب زیرزمینی در حریم تخت جمشید را می بلعند

آژیرخطر برای تخت جمشید

نفــر شــب اقامــت نــوروزی در تهــران 
ثبت شــد و پرهام جانفشان، مدیرکل 
میراث فرهنگی استان تهران گفت: با 
تجمیع و جمع بنــدی آمار بیش از ۶۰۰ 
هزار نفرشب اقامت از ۲۶ اسفند ۱۴۰۰ 
تــا ۱۳ فروردیــن ۱۴۰۱ در اســتان تهران 
ثبت شده اســت. به گفته جانفشان، 
تهــران در نــوروز ســال های گذشــته 
کمتریــن درصد ســطح اشــغال مراکز 

اقامتی را داشت.

 ۶۰۰
هزار

تاریخــی استرداد شــده از فرانســه در 
مــوزه ملی ایــران بــه نمایش گذاشــته 
شــد و رایزنــان فرهنگــی ایــران پــس از 
۵ماه مذاکره با نوادگان شارل دوگل، 
موفق شــدند این تعداد شیء تاریخی 
متعلق به ایــران را از پاریس بــه تهران 
برســانند. این اشــیا  شــامل ظرف ها و 
پیکرک هــای ســفالی متعلــق بــه دوره 
آهــن اول، عیــلام میانــه و اســلامی و 

اشکانی است.
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 گردشــگر از بقعــه خالدنبــی بازدیــد 
کردند و حســینعلی ساســانی، رئیس 
اداره اوقــاف و امور خیریه شهرســتان 
کلالــه گفتــه اســت، طــی ایــن مدت، 
۵۰ هزار اســکان موقت و هزار اسکان 
ثابــت در ایــن شهرســتان ثبــت شــد. 
روزهــای  در  ساســانی،  به گفتــه 
ابتدایی ســال حــدود ۶ هزار گردشــگر 
و ۱۲ فروردیــن ۳۵ هــزار گردشــگر وارد 

منطقه شدند.

 ۱۴۷
هزار

عدد خبر

استفادهازفرصت
گردشگریجامجهانی

مسئولان مختلف برای استفاده از فرصت جام جهانی 
قطر درحال برنامه ریزی هستند؛ وظایفی که معاون 
اول رئیس جمهور باید در چند روز آینده آن را ابلاغ 
کند اما در این زمینه چند مشکل وجوددارد ازجمله 
ویزا.  به گزارش مهر، محمد علی فرحناکیان، مشاور 
وزیر نیرو و دبیر کمیســیون همکاری های مشترک 
اقتصادی ایران و قطر در برنامه میز اقتصاد شــبکه 
خبر درباره برنامه ریزی ها برای اســتفاده از ظرفیت 
جام جهانی قطر ٢0٢٢ گفت: از چند ماه قبل براساس 
مذاکراتی که بین رؤسای کمیسیون های اقتصادی 
٢کشور انجام شــد، مقدمات برنامه ریزی برای این 
برنامه آماده شــد و در یک تعامل بین دســتگاهی، 
بیش از 1۵ دســتگاه دولتی و خصوصــی طرح ها و 
پیشــنهادهای خود را ارائه کردند. این پیشــنهادها 
جمع بندی شده و وظایف دســتگاه ها نیز مشخص 
شده اســت. این برنامه تقریبا نهایی شده اما برخی 
دستگاه ها پیشنهادهایی دادند که باید اصلاح شود تا 
در روزهای آینده توسط معاون اول ریاست جمهوری 
ابلاغ شود. دبیر کمیســیون همکاری های مشترک 
اقتصادی ایــران و قطر گفت: بــرای تقویت روابط و 
رسیدن به این هدف ۳ نوع زیرساخت را باید تقویت 
کنیم. همچنین در وزارت خارجه باید برای موضوع 
تسهیل روادید چندبار ورود با هزینه کم و بدون درج 
در پاسپورت هماهنگی ها انجام شود. باید تسهیلات 

فرودگاهی داشته باشیم.

خبر روز

نقل قول خبر

علیرضا خزائلی 
مدیرکل میراث فرهنگی استان قزوین

جهت گیری برنامه های حوزه گردشگری در 
سال ۱۴۰۱ به سوی دعوت از سرمایه گذاران 
و تسهیل روند سرمایه گذاری برای ایجاد و 
تقویت زیرســاخت های گردشگری است. 
قزویــن در نــوروز ۱۴۰۱ بــا اقامــت بیــش از 
۸۷هــزار گردشــگر در اســتان بــا رشــد 
۳۵درصــدی ایــن حــوزه نســبت به مــدت 

مشابه در سال ۹۸ مواجه بود . 

سید صادق حسینی
رئیس سازمان حج و زیارت

قیمت پروازهای عتبات به نسبت سفرهای 
ســیاحتی بــه دیگــر کشــورهای همســایه 
بالا ست و به نظر می رسد دست هایی در کار 
اســت تا مردم به جــای عتبات به ســفرهای 
ســیاحتی کشــورهای همســایه رهســپار 
شــوند. شــرکت هایی هــم کــه در اجــرای 
طرح نوین عتبات عملکرد رضایت بخشــی 

نداشتند، حتما حذف می شوند.

محمدعلی نوبخت
فرماندار ساری

رویداد بین المللی گردشگری ساری ۲۰۲۲ 
فرصتی مناسب برای عرضه توانمندی ها و 
داشته های موجود مازندران به کشورهای 
شــرکت کننــده در ایــن رویــداد محســوب 
مــی شــود و بایــد از آن بــه عنــوان فرصــت 
اقتصــادی بــرای اســتان اســتفاده کــرد. 
بنابراین بایســتی امکانــات و ظرفیت های 

موجود را احصا و از آنها بهره برد.
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